
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  

Via Don Minzoni, 19 - 50032 Borgo San Lorenzo (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  

Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale:90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it  

 

Decreto n. 41 del 19/06/2024 

Prot. n  

 Al Consiglio di Istituto  

All’Albo online  

Al sito Web  

 

 

Decreto di assunzione in bilancio  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-83 

CUP: I64D24000690007 

Titolo Progetto: “Insieme d’estate” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10 c. 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

 

VISTO il decreto  MIM n. 72 del 11/04/2024 recante “Piano  per  la  definizione  di  percorsi  

educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” 

 

VISTA la Nota MIM n. 56244 del 11/04/2024 recante “Scuole aperte d’estate - Piano Estate 

2023/24 e 2024/25” 





 

 

 

 

VISTA la Nota MIM n 59369 del 19/04/2024 recante “AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+)” 

 

VISTA la candidatura del progetto ““Insieme d’estate” presentato da questa Istituzione scolastica 

con candidatura 1157 del  22 05 2024 

 

VISTA la delibera 33 del Collegio dei Docenti del 12 12 2023 di adesione dell’istituto agli avvisi 

relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e di delega al Dirigente 

scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la 

candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle 

esigenze degli studenti e del personale; 

 

VISTA la delibera 129 del Consiglio di Istituto del 15 12 2023 di adesione dell’istituto agli avvisi 

relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e di delega al Dirigente 

scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la 

candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle 

esigenze degli studenti e del personale; 

 

VISTA la Nota MIM n. 83244 del 12/06/2024 recante “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus Autorizzazione progetti”; 

 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM al punto 3 recita che "Il finanziamento previsto a valere 

sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-83” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 

+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 



 

 

 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 

– art. 10)."; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n 135 del 31/01/2024;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024. in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice progetto Tipologia dell’Intervento Importo Autorizzato 

 

 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2024-83 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-

2024-83” – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE 

+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 

 

 

 

 

53.745,00 € 

 

Il finanziamento verrà iscritto in bilancio come segue: 

ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

03 – Finanziamenti 

dello Stato 
06 Altri Finanziamenti 

Vincolati dello Stato 
06 Programma Nazionale 

2127 

53.745,00 € 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

P02 - 

Progetti in ambito 

Umanistico e 

sociale 

11 ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-83” – Avviso 

59369 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva CUP: I64D24000690007 

53.745,00 € 

 

 



 

 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                                    F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof.ssa Angela Batistini 


		2024-06-19T12:12:53+0200
	ANGELA BATISTINI




